REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Vloré, mé 02.05.2017

VENDIM
Nr. 8, daté 02.05.2017

PER MIRATIMIN E RREGULLORES PER
FUNKSIONIMIN E BORDIT TE ADMINISTRIMIT NE
UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI” VLORE

Né mbéshtetje té Ligjit nr.80/2015 daté 22.7.2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larte né Republikén e Shqipérisé", t& Ligjit
Nr.8480, dat€¢ 27.05.1999 "Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés
shtetérore dhe enteve publike" Bordi i Administrimit t&¢ Universitetit "Ismail Qemali",
Vloré, né mbledhjen e tij té datés 02.05.2017,

VENDOSI:

1. T& miratojé Rregulloren "Pér funksionimin e Bordit t&¢ Administrimit", né
Universitetin  “Ismail Qemali”, Vlor& sipas tekstit bashké&lidhur kétij
vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

1. Rezana Vrapi — Kryetar

Ornela Koleka — anétar

Enida Pulaj — anétar
Marinela Mugo — anétar

Elsajed Rexhaj — anétar )
Ok eetAL:

N v s W

Eduard Ahmeti — anétar :
= \,_/’ =3P
Ky dokument pérpilohet né 3 (tri) kopje.
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RREGULLOR?E' PER FUNKSIONIMIN E BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE

- J2/UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI", VLORE
J Foiu A'C’_ s
I Neni 1

Qéllimi

Kjo rregullore ka pér qéllim & pércaktojé ményrén e funksionimit t& Bordit té&
Administrimit ¢ Universitetit “Ismail Qemali” Vloré, né pérputhje me Ligjin nr.
80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit ¢ larté né RSH”, aktet nénligjore né zbatim té tij.

Neni 2
Bordi né strukturén organizative té institucionit

Bordi i Administrimit &hté organi mé i larté drejtues kolegjial administrativ, i cili
garanton pe€rmbushjen e misionit t& institucionit t& arsimit t& larté, mbarévajtjen
financiare dhe administrative té tij.

Neni 3
Pérbérja e Bordit

Bordi i Administrimit n¢ institucionet publike t& arsimit t& lart¢ pérbéhet nga shtaté
anctar€, t&€ punésuar me koh& t€ pjesshme. Ményra e pérzgjedhjes dhe emérimit te
anétaréve, si dhe raportet e pérfagésimit pércaktohen ne Ligjin nr. 80/2015. daté
22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit 1é
larté né RSH”.

Neni 4

Funksionet kryesore té Bordit té¢ Administrimit

1. Bordi i Administrimit ka kéto funksione kryesore:
a) garanton géndrueshmériné financiare t€ institucionit t& arsimit t& larté dhe
pérmbushjen e misionit té tij;

%
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b) me propozim t€ Senatit Akademik, miraton planin strategjik t& zhvillimit t&
institucionit dhe mbikéqyr zbatimin e tij;

¢) me propozim t€ Senatit Akademik, miraton buxhetin vjetor dhe até afatmesém
t€ institucionit dhe mbikéqyr zbatimin e tyre;

¢) me propozim t€ Senatit Akademik, miraton numrin e personelit né t& gjitha
nivelet;

d) vleréson paraprakisht mbylljen dhe riorganizimin e institucionit té arsimit t&
larté, si dhe ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t& lart¢ me njé
institucion tjetér té arsimit t& larté;

dh) miraton paraprakisht hapjen, riorganizimin ose mbylljen e njésive pérbérése
t€ institucionit té arsimit t& larté;

e) jep mendim pér projekt rregulloren e institucionit dhe miraton rregulloren
financiare té tij;

€) pércakton rregullat pér shpérndarjen e t& ardhurave q& siguron institucioni
nga ushtrimi i veprimtarive té tij, si dhe mbikéqyr pérdorimin e burimeve t&
financimit;

f) éshté pérgjegjés pér caktimin e kritereve e t& procedurave pér punésimin e
administratoréve dhe personelit administrativ, mbéshtetur né& aktet e institucionit
t& arsimit t& larté;

g) emé&ron dhe shkarkon administratorin e institucionit;

gj) miraton paraprakisht statutin e institucionit t& arsimit t& lartg, para se t’i
pércillet Senatit Akademik;

h) miraton raportin e detajuar vjetor t& veprimtarisé¢ sé institucionit, t& hartuar
nga rektorati;

2. Vendimet e Bordit t&¢ Administrimit, p&r pércaktimin e béré né& shkronjén “gj”,
t¢ pikés 1, t€ kétij neni, merren me jo mé pak se tre t& pestén e votave t&
anétaréve.

3. Kompetencat pér ushtrimin e funksioneve t& parashikuara né shkronjat “b”,
“e”, ¢, *d” dhe “dh”, t€ pikés I, t& kétij neni, né& institucionet jopublike t&
arsimit t& lart€, pércaktohen né statutet e tyre.

4. Té ardhurat e pérfituara nga shérbimet, veprimtarité kérkimore-shkencore,
konsulencat, si dhe ¢do e ardhur qé realizohet nga veprimtaria ku merr pjesé
personeli akademik ndahet ndérmjet personelit akademik dhe IAL-sg, sipas
rregullores sé miratuar nga Bordi i Administrimit.

5. Bordi i Administrimit kryen edhe funksione t& tjera té pércaktuara Ligjin nr.
80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t¢é larté né RSH’, aktet nénligjore dhe Statutin e

Universitetit.
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Neni 5
Kryetari i Bordit t&¢ Administrimit

1. Bordi i Administrimit drejtohet nga kryetari, i cili zgjidhet me shumicén e
votave t€ gjithé anétaréve t€ kétij organi.

2. Kryetari i Bordit, drejton mbledhjen e tij, drejton diskutimet dhe siguron

zbatimin e ligjit dhe marrjen e vendimeve te drejta.

Kryetari mund té shtyjé ose t€ mbyllé mbledhjen pérpara kohe, né rastet kur

situata e pérligj kété veprim. Né kéto raste duhet te merret njé vendim i

arsyetuar, i cili do te pasqyrohet ne procesverbalin e mbledhjes.

(¥S]

Neni 6
Anétarét e Bordit té Administrimit

1. Anétarét e Bordit marrin pjesé rregullisht né té gjitha mbledhjet e Bordit, me
pérjashtim té rasteve kur pér arsye objektive dhe me njoftimin paraprak té
kryetari, nuk mund té jené t€ pranishém.

2. Paragesin propozime pér ¢éshtje q€ jané né kompetencé té€ Bordit te Administrimit
Kontribuojné& me pérgjegjési né plotésimin e detyrave g€ i ngarkohen.

3. Kané detyrimin t& veprojné né ményré t€ pavarur nga piképamja politike e t& mos
pengojné zbatimin e politikave, t& vendimeve ose veprimeve ligjore t& Bordit apo
organeve te tjera kolegjiale, si dhe autoriteteve drejtuese te institucionit;

4. Ng kryerjen e detyrave duhet t€ jené t& ndershém, té paanshém, efikas, duke pasur
parasysh vetém interesin publik;

5. Gjaté ushtrimit t& detyrés, duhet t€ mos lejojné q€ interesat e tyre private t& bien
ndesh me pozitén e tyre publike, té shmangin konfliktet e interesave dhe t€ mos
shfrytézojné asnjéheré pozitén pér interesin e tyre privat;

Neni 7

Sekretaria e Bordit té Administrimit

1. Bordi i Administrimit, né veprimtaring e tij asistohet nga njé sekretar/sekretariat,
i cili vihet né dispozicion nga administrata e Rektoratit.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site:www univiora.edu al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: infogtuniviora.cdu al
Fage 3nga 8



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

2. Sekretari merr pjesé né t€ gjitha mbledhjet e Bordit t& Administrimit, duke
mbajtur proces-verbalin pérkatés.

3. Pérgatit kushtet pér mbarévajtjen e t€ gjitha mbledhjeve t€ Bordit, si njoftimet,
sallén e mbledhjeve, materialet e mbledhjeve, etj.

4. Mban dhe nénshkruan procesverbalin e mbledhjeve si dhe zbardh vendimet e
marra, jo me voné se dy dit¢ nga pérfundimi i mbledhjes.

5. NE rast mungese té tij, pér arsye objektive pér njé mbledhje té njoftuar, sekretari
z8vendésohet, nga njé anétar i caktuar prej Kryetarit, ose njé punonjés
administratés se Rektoratit.

6. Né& veprimtarin€ e tij, sekretari dhe Bordi i Administrimit mbé&shtetet nga
administrata e Rektoratit, sipas natyrés sé problemeve qé paraqiten rast pas rasti
pér shqyrtim né Bordin e Administrimit.

Neni 8
Thirrja dhe vendi i mbledhjeve

1. Mbledhjet e Bordit si rregull thirren nga Kryetari i Bordit né pérputhje me planin
vjetor t& punés t€ miratuar.

2. Kryetari Bordit &shté i detyruar t& thérrasé njé mbledhje kur kjo kérkohet me

shkrim nga t€ paktén 1/3 e anétaréve me t& drejté vote, duke pércaktuar ¢éshtjet

pér t€ cilat thirret kjo mbledhje.

Lajmérimet pér thirrjen e mbledhjeve béhen brenda 15 ditéve pas paraqitjes sé

kérkesés nga 1/3 e anétaréve me t& drejté vote, t& paktén 48 oré para datés sé

thirrjes s&€ mbledhjes.

4. Lajmérimi pér mbledhje, béhet me shkrim dhe/ose népérmjet postés elektronike
dhe duhet t€ tregojé né ményré té qarté dhe t& detajuar ¢éshtjet pér té cilat do t&
diskutohet. Anétarét e Bordit duhet t& konfirmojné me shkrim, ose népérmijet
postés elektronike pjesmarrjen né mledhje.

5. Si rregull, mbledhjet e Bordit t&¢ Administrimit zhvillohen né ambjentet e
Rektoratit né Universitetin “Ismail Qemali”, Vloré. N& raste pérjashtimore, t&
gjithé anétarét e Bordit mund t& vendosin q& mbledhja t& zhvillohet né njé vend
tjetér

(V5]
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2. Kur mbledhjet b&hen t& hapura duhet njoftuar data, ora dhe vendi i mbledhjes, né
ményré g€ t€ garantohet njoftimi i paléve t& interesuara. Ky njoftim béhet té paktén 48
oré pérpara datés sé¢ mbledhjes.
Neni 11
Mbledhjet e jashtézakonshme

Mbledhjet e jashtézakonshme thirren nga Kryetari, pérveg rasteve kur parashikohet
ndryshe me ligj.

Neni 12
Votimi
1. Votimi né mbledhjet e Bordit t&¢ Administrimit b&het i hapur, me pérjashtim té&

rasteve Kur cilésohet ndryshe né legjislacionin né fuqi, si dhe kur kérkohet nga
kryetari apo nga njé e treta e anétaréve té pranishém né mbledhje.

2. Vendimet q& p&rmbajné vlerésime mbi sjelljen ose cilésité e njé individi merren
me votim té fshehté.

3 Anétarét e Bordit g€ kané€ pengesé ligjore nuk duhet t€ jené t€ pranishém gjaté
diskutimeve dhe votimit.

4. Anétarét e Bordit, g€ jané t€ pranishém né mbledhje dhe q& nuk kané ndonjé

pengese ligjore pér t&€ votuar, duhet detyrimisht t&¢ shprehin g&ndrimin e tyre
“pro” “kundér” dhe nuk mund t&€ abstenojné.
5 Kryetari voton i fundit.

Neni 13
Marrja e vendimeve

1. Bordi merr vendime vetém pér ¢éshtje t& cilat jané pérfshiré né rendin e dités s&
mbledhjes, me pérjashtim te rasteve kur t& paktén 2/3 e anétaréve vendosin pér
shqyrtimin dhe marrjen e vendimeve pér ¢éshtje qé nuk jané né rendin e dités.

2. Vendimet merren me shumicén e thjeshté t& votave t& pranishmeve né mbledhje,
pérveg rasteve kur ké&rkohet shumicé e cilésuar sipas Ligjit nr.80/2015, daté
22.07.2015 “Pér arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit té larté né RSH” dhe Statutin e Universitetit.
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Neni 14
Barazia e votave
1. Te gjithé anétarét e Bordit kané voté t& barabarté.
Neni 15
Procesverbali i mbledhjes

1. Né ¢do mbledhje mbahet njé proces-verbal, ku béhet njé pérmbledhje e
problematikés sé mbledhjes, data dhe vendi i mbledhjes, anétarét q& morén
pjesé, ¢éshtjet gé u diskutuan, vendimet qé u morén dhe rezultati i votimeve.

2. Procesverbali mbahet nga sekretari dhe duhet t'u paraqitet pér miratim té gjithé
anétaréve né fund t€ mbledhjes ose né fillim t&¢ mbledhjes pasardhése. Pas
miratimit procesverbali nénshkruhet sé bashku nga té gjithé anétarét e Bordit.

3. Ne rastet kur veté Bordi e shikon té arsyeshme dhe mbledhja &shté e ndaré né
seanca, procesverbali miratohet menjéheré pas pérfundimit té seancés pérkatése

4. Anétarét e Bordit, mund t& kérkojné qé t&€ shénohet né proces-verbal fakti dhe
arsyet e votimit kundér njé vendimi t&€ marré€ nga ai organ.

5. Né rastet kur vendimet do t'i dérgohen nj& organi mé t€ larté&, kéto vendime do té
shogérohen me deklarimet e votave té t&€ gjithé anétaréve.

Neni 16
Zbardhja e Vendimeve
Vendimet e Bordit t&¢ Administrimit zbardhen nga sekretari menjéheré, por né ¢do rast
jo me voné se dy dité nga pérfundimi i mbledhjes. Ato hartohen né tre kopje, té cilat
nénshkruhen nga Kryetari dhe anétarét e Bordit. Kopja e sigluar nga sekretari

administrohet né arkivin e institucionit, ndérsa dy kopjet e tjera, njéra ruhet né dosjen
pérkatése t€ sekretarisé sé Bordit dhe tjetra subjektit qé i adresohet.

Neni 17
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Shpérblimi
Anétarét e Bordit shpérblehen sipas legjislacionit n& fuqi.
Neni 18
Hyrja ne fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi menjéheré.

A —

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site:www univlora.edu.al

Tel. Fax ++355222288 e-mail: infoduniviora.edu.al
Fage 8 nga 8



